
 

UCHWAŁA NR LXXXI/562/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 LUTEGO 2024 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Solec Kujawski na lata 2022-2025 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 2a ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 roku i przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939)1 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLIII/335/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25 marca 2022 

roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na lata 2022-

2025, po § 1 dodaje się § 11, w brzmieniu: 

„ Ilekroć w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na lata 2022 – 2025 jest mowa o 

„Punkcie Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” należy przez to 

rozumieć „Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego oraz Dyrektorowi 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Barłomiej Czaki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U.2022.2600. 

 



UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY  NR LXXXI/562/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 LUTEGO 2024 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Solec Kujawski na lata 2022-2025 

 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania  

narkomanii na lata 2022-2025 jest wynikiem obowiązków nałożonych na jednostki samorządu 

terytorialnego ustawą z dnia 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 2469 z późn. zm.). 

 Zgodnie z ogłoszeniem w/w ustawy, mającej odzwierciedlenie w art. 41 ust. 1, 2, 2a, 2b, 2c 

ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) przyjęty program obowiązywać będzie 4 lata, czyli do 

2025 roku. 

 Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

oraz niektórych innych ustaw, w art. 1 wprowadziła zmianę do ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wprowadzając zmianę w tytule ustawy, która otrzymała 

brzmienie: ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

W związku z obowiązującym nowym nazewnictwem, należy przyjąć, że ilekroć w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na lata 2022 – 2025 jest mowa o „Punkcie 

Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” należy przez to rozumieć „Punkt 

Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej”. 

 

W tym stanie podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

 


